РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет Колобовского городского поселения
Шуйского муниципального района
Ивановской области
          ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_________________________________________________________

     РЕШЕНИЕ

от 16.10.2020г.                                                                                   № 14

О внесении изменений и дополнений
в Устав Колобовского городского  поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", Законом Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Совета Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района  Ивановской области "О внесении изменений и дополнений в Устав Колобовского городского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области", а также в целях приведения Устава Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области (прилагаются).
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
3.Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в соответствии с частью 7 статьи 42 Устава Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня   опубликования.
5. Пункт 1 приложения к решению применяется к Главе Колобовского городского поселения, избранному после вступления в силу настоящего решения.
[bookmark: P25]

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                                           А.Ю.  Евграфов

И.о. главы
Колобовского городского поселения                                                           Е.В. Акифьева

Приложение
к решению Совета
Колобовского городского поселения
Шуйского муниципального района Ивановской области
от 16.10.2020  № ___

[bookmark: P40]

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(принятый решением Совета Колобовского городского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области
от 26.01.2012 № 1, в ред. решений Совета  Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области от 25.07.2013 №32, от 30.05.2014 №17, от 28.04.2015 №14, от 28.04.2015 №15, от 03.11.2016 № 43, от 07.05.2018 №16, от 21.08.2019 № 40, от 28.08.2020 г. № 32)

             1.	Абзац 1 части 4 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Глава поселения избирается Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, открытым голосованием большинством голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета сроком на четыре года, но не более срока полномочий избравшего его Совета. Избрание главы поселения проводится в порядке, установленном Регламентом Совета, и оформляется решением Совета по результатам голосования».»

2.      Абзац 2 части 5.1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.      Часть 5.1 статьи 28 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок принятия решения о применении к депутату Совета поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Совета в соответствии с законом Ивановской области.».

4. Часть 11 статьи 30 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок принятия решения о применении к главе поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Совета в соответствии с законом Ивановской области.».

5. Статью 39.1 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Полномочия контрольно-счетного органа Колобовского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля могут быть переданы контрольно-счетному органу Шуйского муниципального района на основании соглашения, заключенного Советом Колобовского городского поселения с представительным органом Шуйского муниципального района Ивановской области.»

6.        Пункт 33 части 2 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
  «33) установление платы за содержание и ремонт муниципальных жилых помещений, а так же  для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не реализовавших данное решение, а также для собственников помещений, выбравших способ управления многоквартирным домом, но не принявших решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения;»